
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 160/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 05/09/2023

Oggetto: tassa di proprietà automezzi 2023/2024 scadenza 30 settembre 2023 - impegno di spesa e
liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che entro il 30 settembre 2023 occorre provvedere al pagamento della tassa di proprietà 2023/2024 di
€ 170,28 per l’automezzo targato DF200EN e di € 147,06 per l’automezzo targato EN119CF;

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare € 317,34 e provvedere alla liquidazione;

Verificato che l’obbligazione è esigibile;

Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 15 settembre
2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto  l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio  provvisorio del
bilancio;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto:  “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare in  favore  della  Regione  Sicilia  €  170,28  per  l’automezzo targato  DF200EN ed
€ 147,06 per l’automezzo targato EN119CF, a titolo di tassa di proprietà 2023/2024;

di imputare la spesa di € 317,34 all'esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.11.1.0102 - 101807071 - PdC 1.02.01.09.001;

di provvedere al pagamento entro il 30 settembre 2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 160/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 05 settembre 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 809/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 161/2023 reg.1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 252 DEL 07/09/2023

Oggetto: trasporto  scolastico  gratuito  -  autorizzazione  ditta  SAIS  TRASPORTI  s.p.a.  di
Palermo rilascio n. 6 abbonamenti studenti per i mesi di settembre ed ottobre 2023 -
C.I.G. Z423C5F525.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  53  dell’11  agosto  2023  ad  oggetto:
“Trasporto gratuito alunni scuole medie superiori - Direttive per l’anno scolastico 2023/2024” con
la quale  si  autorizza,  per  l’anno scolastico  2023/2024,  l’Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del
Settore Amministrativo-Finanziario:
• ad ammettere al beneficio del trasporto scolastico gratuito le famiglie degli studenti delle scuole

medie superiori con certificazione ISEE entro il tetto massimo pari ad € 10.632,94,  mediante
rilascio di abbonamenti ai servizi pubblici di linea;

• ad ammettere al beneficio del trasporto scolastico gratuito le famiglie degli studenti delle scuole
medie superiori  con certificazione ISEE superiore al  tetto  massimo di € 10.632,94,  mediante
contributo commisurato nella misura del 70,00% del costo sostenuto e comunque non superiore
al 70,00% del costo dell’abbonamento per il servizio pubblico di linea per la scuola allocata nel
Comune più vicino (anche se lo studente sceglie una scuola più lontana) ai sensi del comma 5,
dell’articolo 2, della legge legge regionale 26 maggio 1973, n. 24, come sostituito dal comma 1,
dell’articolo 9, della legge regionale 03 ottobre 2002, n. 14;

Viste  le  note,  debitamente  corredate  dalle  certificazioni  ISEE  entro  il  tetto  massimo  pari  ad
€  10.632,94, assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003407,  n.  SCL-2023-0003416,
n. SCL-2023-0003422 e n. SCL-2023-0003432, con le quali è stato richiesto il  trasporto gratuito
studenti scuole medie superiori per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù - anno scolastico 2023/2024;

Viste  le  note,  debitamente  corredate  dalle  certificazioni  ISEE  entro  il  tetto  massimo  pari  ad
€ 10.632,94, assunte al protocollo n. SCL-2023-0003378 e n. SCL-2023-0003384, con le quali è stato
richiesto il  trasporto gratuito studenti  scuole medie superiori  per la tratta  Sclafani  Bagni/Termini
Imerese - anno scolastico 2023/2024;

Vista la L. R. 26 maggio 1973, n. 24 e ss.mm.ii;

Considerato, che occorre assicurare il trasporto gratuito agli studenti residenti a Sclafani Bagni con
le  modalità  e  nelle  forme  stabilite  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  e  dare  loro,  quindi,  la
possibilità di frequentare regolarmente gli Istituti ai quali si sono iscritti;



Accertato che:
 la ditta SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via Portello, 32/A - Partita IVA n. 04417970821 -

effettua il servizio pubblico per le tratte di che trattasi;
 il costo dell’abbonamento mensile è di € 130,90 per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e di € 143,70

per la tratta Sclafani Bagni/Termini Imerese;

Quantificata in complessivi € 1.250,00 la spesa per n. 4 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani
Bagni/Cefalù e n. 2 per la tratta  Sclafani Bagni/Termini Imerese per i mesi di settembre ed ottobre
2023;

Verificata la regolarità contributiva della SAIS TRASPORTI s.p.a.: DURC INPS n. 36332325 del 08
giugno 2023, scadenza validità 06 ottobre 2023;

Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali  è stato
differito al 15 settembre 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8,
del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di autorizzare la  ditta  SAIS TRASPORTI s.p.a.  di  Palermo -  Via  Portello,  32/A -  Partita  IVA
n. 04417970821 - al rilascio di n. 4 abbonamenti studenti per la tratta Sclafani Bagni/Cefalù e n. 2 per
la tratta Sclafani Bagni/Termini Imerese per i mesi di settembre ed ottobre 2023;

di impegnare la somma di € 1.250,00 in favore della ditta SAIS TRASPORTI s.p.a. di Palermo - Via
Portello, 32/A - Partita IVA n. 04417970821 - per il rilascio degli abbonamenti studenti di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 04.06.1.103 - 104503102 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 161/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 07 settembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 810/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 162/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253 DEL 07/09/2023

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica agosto 2023 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il  MePA di CONSIP s.p.a.,  alla NewMediaWEB s.r.l.  -  Via Falcone e Borsellino,
100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività
voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),  assistenza  e
manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025),
per € 9.120,00 oltre IVA al 22% (impegno di spesa n. 467/2023 su  M.P.T.M. 1.02.1.0103 -
101203051 - PdC 1.03.02.05.001);

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 8304 del 16 agosto 2023 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0003375 del 21 agosto 2023 presentata dalla NewMediaWEB s.r.l. di
Termini Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica
agosto 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 39771493 del 26 luglio 2023, scadenza validità 23 novembre 2023;

Visto, per ultimo,  l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito
al  15  settembre  2023  ed  è  stato  autorizzato  l’esercizio  provvisorio  sino  alla  stessa  data,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024
e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  ai
Responsabili di Settore”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare alla NewMediaWEB s.r.l. -  Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese -
Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 8304
del  16 agosto 2023 -  assunta al  protocollo  n.  SCL-2023-0003375 del  21 agosto 2023 -  per
canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica agosto 2023;

di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la spesa  su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 - impegno
n. 467/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 162/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 07 settembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 467/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 163/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 254 DEL 08/09/2023

Oggetto: acquisto materiale di cancelleria, igiene, pulizia ed altro materiale per gli uffici ed i
locali comunali - liquidazione fattura - C.I.G. ZAA3C28D1B.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

 
Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  228  del  16  agosto  2023  con  la  quale  si  affidava  alla
MONDOFFICE  s.r.l.  -  Via  per  Gattinara,  17  -  13851  Castelletto  Cervo  -  partita  IVA
n. 07491520156 - la fornitura di materiale di cancelleria, igiene, pulizia e altro materiale per gli
uffici ed i locali comunali e si impegnava la complessiva somma di € 738,30 (impegni di spesa
n. 783/2023 e n. 784/2023);

Vista la fattura n. P0028806 del 25 agosto 2023 di € 738,30 - di cui € 133,14 per IVA 22% - della
MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo, assunta al protocollo n. SCL-2023-0001105 del 20 marzo
2023, relativa alla fornitura del materiale suddetto;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 36312599 del 07 giugno 2023,
scadenza validità 05 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato
differito al 15 settembre 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 738,30 alla MONDOFFICE s.r.l. - Via per Gattinara, 17 - 13851 Castelletto Cervo -
partita IVA n. 07491520156 per la fornitura del materiale di cui in premessa a saldo della fattura
n. P00288806 del 25 agosto 2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0003439 del 28 agosto 2023;

di trattenere € 133,14 per IVA 22% da versare all’Erario secondo la normativa vigente in materia;

di gravare la spesa come segue:
- €    235,05 su  M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.02.001;
- €    503,25 su  M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.02.999.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 163/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 07 settembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni dal n. 783/2023 e n. 784/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 164/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 255 DEL 08/09/2023

Oggetto: affidamento  diretto  servizio  di  attivazione  liste  elettorali  in  ANPR  e
dematerializzazione liste elettorali, attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - C.I.G.
Z9B3C4A648.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che si rende necessario aggiornare il software gestionale HyperSIC10-DEMOGRAFICI
di APKAPPA s.r.l. di Milano al fine, secondo il decreto interministeriale 17 ottobre 2022, di attivare
le liste elettorali in ANPR entro il termine del 30 novembre 2023 nonché dematerializzare le stesse
per  la  trasmissione  telematica  alla  Commissione  Circondariale  ed  alla  Prefettura  in  forma
automatizzata;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato che a seguito trattativa diretta n. 3713303/2023 attraverso il MePA di CONSIP s.p.a.,
l’APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  (Via  Francesco  Albani,  21  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n. 08543640158), per il servizio di attivazione aggiornamento del software gestionale HyperSIC10-
DEMOGRAFICI  per  gestire  le  liste  elettorali  in  ANPR  e  la  generazione  delle  liste  elettorali
sezionali e del verbale in formato digitale, ha presentato offerta economica, assunta al protocollo
n. SCL-2023-0003591 del 07 settembre 2023, per € 1.500,00 oltre IVA al 22%;

Viste le autodichiarazioni presentate da APKAPPA s.r.l. di Milano;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 36268513 del 05 giugno 2023,
scadenza validità 03 ottobre 2023;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;



Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1,
lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad APKAPPA s.r.l. di Milano (Via Francesco
Albani, 21 - Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158), il servizio di attivazione aggiornamento
del software gestionale  HyperSIC10-DEMOGRAFICI per gestire le liste elettorali in ANPR e la
generazione delle liste elettorali sezionali e del verbale in formato digitale, per € 1.500,00 oltre IVA
al 22% e quindi per complessivi € 1.830,00, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta
sul MePA n. 3713303/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0003591 del 07 settembre 2023;

Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato
differito al 15 settembre 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 1.500,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera
b), del decreto legislativo 31 marzo  2023, n. 36,  ad APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco
Albani, 21 - Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158, il servizio di attivazione aggiornamento
del software gestionale  HyperSIC10-DEMOGRAFICI per gestire le liste elettorali in ANPR e la
generazione delle liste elettorali sezionali e del verbale in formato digitale, giusta offerta economica
relativa  alla  trattativa  diretta  sul  MePA  n.  3713303/2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0003591 del 07 settembre 2023;

di impegnare e  imputare la spesa di  € 1.830,00 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 -  101203111 -  PdC
1.03.02.19.001;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 3713303/2023 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 164/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 settembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 816/2023 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 160/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 251 DEL 05/09/2023
	Oggetto: tassa di proprietà automezzi 2023/2024 scadenza 30 settembre 2023 - impegno di spesa e liquidazione.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 252 DEL 07/09/2023


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 253 DEL 07/09/2023
	DETERMINA
	N. 162/2023 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 163/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 254 DEL 08/09/2023
	DETERMINA

	N. 163/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 164/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 255 DEL 08/09/2023

	Visti:
	DETERMINA

	N. 164/2023 reg. 1° settore

